Taraflarıyla Bediüzzaman Said Nursî, Necmettin Şahiner, Yeni Asya Yayınları, İs-
tanbul 1991; Abdülkadir Badıllı, Bediüzzaman Said-i Nursî-Mufassal Tarihçe-i Hayatı-I-III,
Timaş Yayınları, İstanbul 1990.

2 İslam düşünce ve tasavvuf tarihinde önemli bir yeri olan Muhyiddin İbnü’l-Arabî,
560/1165 yılında Endülüs'ün güneydoğusunda bulunan Tüdmir'in başşehri Mürsiye'de
sevilen ve hürmet edilen bir ailenin evladı olarak dünyaya gelmiştir. Babası Ali Bin Mu-
hammed, Abbasi Halifesinin kumandanlarından ve aynı zamanda ünlü filozof İbn
Rüşd'ün yakın arkadaşlarındandır.

celerine geçmeden önce, Risale-i Nur’un tasavvuf irfanı açısından kısaca de-

ğerlendirilmesi, konunun çerçevesinin çizilmesi ve anlaşılması için faydalı

olacaktır.

İbn Arabî, Şam'a gidip yerleştikten sonra yine burada Hakk'ın rahmetine kavuşmuştur.

(638/1240) Kasiyun Dağı eteklerindeki kabristana defnedilmiştir. Zamanla buralar harap
olup, türbe kaybolmuşsa da Yavuz Sultan Selim tarafından tespit ettirilerek onarılmış ve
yanına bir cami ile bir tekke yaptırılmıştır. Daha sonraki yıllarda tamir ve onarım gören
türbe halen ziyarete açık bulunmaktadır.

Onun için

önemli olan, ister istemez belirli bir tasavvuf tarikine girmek değil; bundan

ziyade, hakikatlere erişmektir. O bu hususu, İmam-ı Rabbanî ve Müceddid-i

Elf-i Sâni olarak bilinen - onun ayrıca ‚Nakşibendî tarikatının kahramanı ve

güneşi‛ diye tarif ettiği - Şeyh Ahmed Sirhindî'nin (971/1563-1034/1624) en

dikkate değer sözlerinden birini iktibas ederek temellendirmiştir:

"Hakaik-ı imaniyeden bir tek meselenin inkişafı ve vuzuhu, benim indim-

de binler ezvak ve kerâmâta müreccahtır."13 Aynı zamanda Nursî, yine

Sirhindî tarafından belirtilmiş olan şu gerçeği de teslim eder: "Hem bütün

Eğer sıralamayı belirtmek gerekiyorsa, ilki Kur'an ve ikinci

olarak Peygamberin Sünnetinden sonra gelir. Tasavvufa veya tarikata gir-

meden önce, insan kendini ebedî saadete ulaştıracak yegâne yol olan iman

açısından emniyet ve muhafaza altına almalıdır. Öyle ki, ona göre, Şeyh

Abdülkâdir-i Geylânî (470/1077–561/1166)19, Şâh-ı Nakşibend20, (791/1389) ve

İmam-ı Rabbanî gibi büyük sufi üstadlar eğer bugün yaşıyor olsaydılar, tüm

gayretlerini ve çalışmalarını iman hakikatlerinin ve İslâm esaslarının tahkim

ve takviyesine sarfedeceklerdi. Çünkü ebedî saadetin kaynağı ve medarı

onlardır.